Протокол №1
                Попечительского совета Николаевской основной школы
                                                                                      от 4 сентября 2017г
        Присутствовало    9
        Отсутствовало  0

 Повестка дня.
1. Создание Попечительского совета в Николаевской основной школе.
2. Обсуждение и утверждение плана работы на 2017-2018 уч. год.
3. О создании условий для жизнеобеспечения детей и нормального функционирования школы в новом 2017 -2018 уч. году
4. Соблюдение санитарно- гигиенических норм и правил при организации УВП.

      По первому вопросу рассматривался вопрос о создании состава  Попечительского совета. Списочный состав был утвержден и  единогласно путем открытого голосования большинством голосов  решено выбрать председателем попечительского совета Осатаненко Т.П.
                                Список   членов Попечительского совета
1.Осатаненко Татьяна Петровна – председатель Попечительского совета.
2. .Москалец Юрий Анатольевич- директор ТОО «Николаевское».
 3. Асадулин Назип Халилович- глава крестьянского хозяйства.
 4. Дюсембаева Сауле Тюлегеновна – предпрениматель.
5. Задорожная Марина Викторовна- член родительского комитета школы.
6. Клюева Валерия Валерьевна- член родительского комитета 2 класса.
7. Аман Татьяна Энфридовна – член родительского комитета 9 класса.
8. Федотова  Алмагуль Болатовна- член родительского комитета 5 класса.
9. Балашко Евгения Викторовна – секретарь ПС.
Решили:
     1.  Состав попечительского совета утвердить.
      По второму вопросу был обсужден и утвержден  план работы на 2017-2018 уч. год.
Решили :
1.  План ПС на 2017-2018  уч. год  утвердить.
     По третьему вопросу слушали директора школы Болтаева М.К.. Для нормального функционирования школы в 2017-2018 году созданы условия. В классах внутри и снаружи здания проведен текущий ремонт. Отремонтирована крыша, актовый зал (сцена).  Уголь для отопления привезен . Все дети охвачены бесплатным горячим питанием за счет ТО «Николаевка».
Решили :
1. Николаевская ОШ готова к учебному году.

По четвертому вопросу слушали директора школы: Болтаева М.К., он рассказал о нововведениях в системе образования (обновленное содержание ), о графике учебы детей, расписания звонков.
Решение :
1. Принять предложение директора школы.

                                      Председатель ПС:   Осатоненко Т.П ______
                                         Секретарь ПС:   Балашко Е.В._____________

Протокол №2
                Попечительского совета Николаевской основной школы
                                                                                      от 25 октября 2017г
                Присутствовало    9
                Отсутствовало  0

 Повестка дня.
1. Об организации питьевого режима в школе.
[bookmark: _GoBack]

По первому вопросу выступила  председатель ПС - Осатаненко Т.П., она внесла свои предложения в организацию питьевого режима школы, а именно применять учениками индивидуальную бутилированную воду, что предотвратит возможность передачи контактной инфекции. В рперспективе рассмотреть возможность  установить дополнительную раковину в коридоре со специальным краном – фонтаном с подъемом воды не менее 10 см.
Постановили:
1. Оказать содействие в организации питьевого режима.

                                                 Председатель ПС : Осатоненко Т.П ______
                                                    Секретарь ПС: Балашко Е.В._____________

Протокол №3
Попечительского совета Николаевской основной школы
                                                                                       от 28 ноября 2017г Присутствовало
 Отсутствовало  0
 Повестка дня.
1.О проведение новогодних утренников.                                                                                                                           2.О финансовом обеспечении внеклассных новогодних мероприятий.                                 3.О сооружении снежного городка.
По первому вопросу слушали:
Директора  школы:  Болтаева М.К., он  объявил, что новогодние утренники будут проводится  29 12.2017г. .  Утренник для  младших школьников в 11часов,  5-9 классы в 17 часов.
Решили:
1.Провести утренники в установленный срок и поставить ответственным за пожарную безопасность Альдиева Т.А.
По второму вопросу слушали:
Москалец Юрия Анатольевича- директора  ТОО «Николаевское»,  который  сказал,  что новогодние подарки, а также сладости в мешок Деду Морозу будут выделены детям  за счет спонсоров.
Решили:
1. Оказать спонсорскую помощь  на приобретение новогодних подарков.
По третьему  вопросу слушали:
Классного   руководителя 9 класса Сейдахмет К.К., она попросила родителей о помощи в строительстве снежного городка.
Решили:
1. Родителям каждого класса оказать  помощь в строительстве снежного городка.

Председатель ПС : Осатаненко Т.П ______
Секретарь ПС: Балашко Е.В._____________
Протокол №4
Попечительского совета Николаевской основной школы
                                                                       от 28 апреля 2018 г
Присутствовало:    9
Отсутствовало:   0
 Повестка дня.
1. Оказание помощи в косметическом ремонте школы силами родительских бригад.
2. Организация летнего отдыха и проведение Дня защиты детей.
3. Об ответственности родителей за сохранение жизни и здоровья детей, соблюдение режима дня школьника.

Выступили:
По первому вопросу выступила  член родительского комитета Задорожная М.В. с предложением о помощи в ремонте школы силами родителей. Имеется много работы требующая силы взрослых: побелка классных комнат, покраска окон, дверей и парт.
По организации и проведения Дня защиты детей, и проведению летнего отдыха выступил директор школы Болтаев М.К. . Он назвал ответственных за праздник Балашко Е.В. и Кнутас Н.Н.Воспитатели летнего отдыха Сейдахмет К.К . , Балашко Е.В. ,Жузбаев А.К. . Сообщил , что у детей будет горячие питание.
По третьему вопросу выступил директор школы Болтаев М.К. , об ответственности родителей за сохранение жизни и здоровья детей, соблюдение режима дня школьника. Чтоб во время каникул дети соблюдали режим , учащиеся старших классов в вечернее время были дома не позднее 23.00 часов. Не отпускали детей на водоем без присмотра взрослых.
Попечительский совет постановил :
1. Помочь в ремонте школы силами родительских бригад.
2. Провести праздник, летний отдых детей . Выделить спонсорскую помощь в проведении праздника.
3. Родителям быть внимательными и ответственными за режим дня детей.
                                               Председатель ПС : Осатоненко Т.П ______
Секретарь ПС: Балашко Е.В._____________